МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ внутригородского МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ санкт-петербурга муниципальнЫЙ округ СЕРГИЕВСКОЕ

пр. Энгельса, д. 131, корп.1, лит. А, Санкт-Петербург, 194356, телефон: (812) 640-66-20; факс (812) 640-66-21

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 октября 2023 года                                                                                       № 112-п

Об утверждении Положения

о участии в мероприятиях по охране окружающей среды на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009                         № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о участии в мероприятиях по охране окружающей среды на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании муниципального образования – газете «Муниципальное образование Муниципальный округ Сергиевское».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации                                                                 М.А. Исаев

Приложение

к постановлению местной администрации
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское

от 04.10.2023г. № 112-п
ПОЛОЖЕНИЕ
о участии в мероприятиях по охране окружающей среды на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю
1. Общие положения
1.1.  Настоящее Положение определяет правовые и организационные основы участия в мероприятиях по охране окружающей среды на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю (далее - муниципальное образование).

1.2.  Финансирование и реализация мероприятий по участию в мероприятиях по охране окружающей среды на территории муниципального образования, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю, осуществляется местной администрацией муниципального образования за счёт средств бюджета муниципального образования.

2. Основные цели и задачи участия по охране окружающей среды на территории муниципального образования
2.1. Цели:

- сохранение благоприятной окружающей среды на территории муниципального образования;

- поддержание качества окружающей среды на территории муниципального образования;

- предотвращение загрязнения окружающей среды на территории муниципального образования, соблюдение права человека на благоприятную окружающую среду;

- удовлетворения потребностей населения муниципального образования в благоприятной окружающей среде, обеспечение благоприятных условий жизнедеятельности человека.

2.2. Задачи:

- информирование населения муниципального образования о мерах, направленных на сохранение благоприятной окружающей среды, поддержание ее качества и предотвращения ее загрязнения;

- пропаганда необходимости бережного отношения к природе, природным богатствам и окружающей среде;

- формирование у населения муниципального образования осознания необходимости сохранения и восстановления природной среды, рационального использования и воспроизводства природных ресурсов;

- информирование населения муниципального образования о возможном негативном воздействии хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду и мерах, необходимых для ликвидации ее последствий;

- создание условий для поддержания безопасной среды обитания населения в границах муниципального образования.

3. Мероприятия, осуществляемые местной администрацией муниципального образования по охране окружающей среды на территории муниципального образования

3.1. Местная администрация муниципального образования осуществляет следующие мероприятия по охране окружающей среды на территории муниципального образования:

- организацию и проведение мероприятий с учащимися образовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования, по вопросам охраны окружающей среды;

- размещение информации на информационных стендах на территории муниципального образования;

- выпуск полиграфической продукции с информацией о бережном отношении населения муниципального образования к окружающей среде;

- приобретение учебно-наглядных пособий, видеофильмов по тематике по вопросам охраны окружающей среды;

- участие в организации занятий с жителями муниципального образования по вопросам охраны окружающей среды (акции «Чистый город», лекции, консультации и т.д.);

- участие в проведении мероприятий по охране окружающей среды.

4. Реализация мероприятий по охране окружающей среды
на территории муниципального образования

4.1. Реализация мероприятий по охране окружающей среды на территории муниципального образования осуществляется на основании утверждённой муниципальной программы.

4.2. При разработке муниципальной программы учитываются результаты общественных обсуждений, опросов граждан, заявления и обращения граждан по вопросам охраны окружающей среды на территории муниципального образования.
4.3. В целях исполнения муниципальной программы местная администрация муниципального образования:

- осуществляет закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- осуществляет контроль за своевременностью, полнотой и качеством исполнения, и приемкой работ, товаров услуг в сфере проводимых мероприятий, предусмотренных муниципальной программой.
________
PAGE